
 

 

 

 

 

            

 

Datum Stellen Beginn Veranstaltungsort Haltestelle/Stellplatz Abfahrtszeit

Mittwoch, 
09.10.2024 18:00

Weißer Hirsch
Monatsversammlung

Ausgabe neuer Terminpläne

Donnerstag, 
31.10.2024 10:00 10:30

Neustädtel
Kirche

(Reformationstag)

Mittwoch, 
06.11.2024 18:00 Weißer Hirsch Monatsversammlung

Sonnabend, 
30.11.2024 13:30 14:00

Chemnitz/Zwönitz
Aue-Damaschkestr. 

(Einkehr) 11:30
(Blenden) Schlema-Gummibahnhof 11:45

Schneeberg-Hosp.kirche 12:00
Schneeberg-Siedlung 12:05

Schneeberg-Griesb.Hang 12:10
Lindenau-Bierhärtel 12:15

Neustädtel-Neudörfler Weg 12:20
Aue-Brünlasberg 12:25
Aue-Arndtstraße 12:30

Sonntag, 
01.12.2024 13:30 14:00

Thum/Aue
Aue-Damaschkestr. 

(Einkehr) 11:30
(Blenden) Schlema-Gummibahnhof 11:45

Schneeberg-Hosp.kirche 12:00
Schneeberg-Siedlung 12:05

Schneeberg-Griesb.Hang 12:10
Lindenau-Bierhärtel 12:15

Neustädtel-Neudörfler Weg 12:20
Aue-Brünlasberg 12:25
Aue-Arndtstraße 12:30

Termine der Bergbrüderschaft "Schneeberger Bergparade" e. V. 
für Oktober - Dezember 2024



________________________________________________________________________________________________________ 
 

Ray Lätzsch, Greifberg 7 a, 08289 Schneeberg                                                         E-Mail: info@bergbruederschaft-schneeberg.de 
Tel.: (03772)24543 oder 0177/3242594                                                                    Internet: www.bergbruederschaft-schneeberg.de 
 

 
 
 
 

Datum Stellen Beginn Veranstaltungsort Haltestelle/Stellplatz Abfahrtszeit

Freitag, 
06.12.2024 18:00

Kulturstätte 
Lindenau Mettenschicht

Sonnabend, 
07.12.2024 13:30 14:00

Stollberg
Aue-Damaschkestr. 

(Einkehr) 12:00
Schlema-Gummibahnhof 12:15

Zwickauer Str. 12:30
Schneeberg-Siedlung 12:35

Schneeberg-Griesb.Hang 12:40
Lindenau-Bierhärtel 12:45

Neustädtel-Neudörfler Weg 12:50
Aue-Brünlasberg 12:55
Aue-Arndtstraße 13:00

Sonnabend, 
07.12.2024 17:00 17:30

Schneeberg
Diesterweg-Schule Lichtelfest

(Blenden)

Sonntag, 
08.12.2024 16:00 16:30

Neustädtel
Pestalozzi-Schule Lichtelfest

(Blenden)

Sonnabend, 
14.12.2024 13:30 14:00

Zwickau/ 
Schwarzenberg

Aue-Damaschkestr. 
(Einkehr) 11:55

(Blenden) Aue-Arndtstraße 12:00
Aue-Brünlasberg 12:05

Schlema-Gummibahnhof 12:10
Schneeberg-Hosp.kirche 12:25

Schneeberg-Siedlung 12:30
Schneeberg-Griesb.Hang 12:35

Neustädtel-Neudörfler Weg 12:40
Lindenau-Bierhärtel 12:45

Sonntag, 
15.12.2024 14:00 14:30

Auerbach/Lößnitz
Aue-Damaschkestr. 

(Einkehr) 12:40
(Blenden) Aue-Arndtstraße 12:45

Aue-Brünlasberg 12:50
Schlema-Gummibahnhof 12:55
Schneeberg-Hosp.kirche 13:10

Schneeberg-Siedlung 13:15
Schneeberg-Griesb.Hang 13:20

Lindenau-Bierhärtel 13:25
Neustädtel-Neudörfler Weg 13:30

Ersatzhaltestelle Lichtelfest



________________________________________________________________________________________________________ 
 

Ray Lätzsch, Greifberg 7 a, 08289 Schneeberg                                                         E-Mail: info@bergbruederschaft-schneeberg.de 
Tel.: (03772)24543 oder 0177/3242594                                                                    Internet: www.bergbruederschaft-schneeberg.de 
 

 
 
 

 
 
 

Datum Stellen Beginn Veranstaltungsort Haltestelle/Stellplatz Abfahrtszeit

Sonnabend, 
21.12.2024 15:30 16:00

Leipzig
Aue-Damaschkestr. 

(Einkehr) 12:30
(Blenden) Schlema-Gummibahnhof 12:45

Schneeberg-Hosp.kirche 13:00
Schneeberg-Siedlung 13:05

Schneeberg-Griesb.Hang 13:10
Lindenau-Bierhertel 13:15

Neustädtel-Neudörfler Weg 13:20
Aue-Brünlasberg 13:25
Aue-Arndtstraße 13:30

Sonntag, 
22.12.2024 13:00 13:30

Annaberg-Buchholz
Aue-Damaschkestr. 

(Einkehr) 10:35
Schlema-Gummibahnhof 10:50
Schneeberg-Hosp.kirche 11:05

Schneeberg-Siedlung 11:10
Schneeberg-Griesb.Hang 11:15

Lindenau-Bierhärtel 11:20
Neustädtel-Neudörfler Weg 11:25

Aue-Brünlasberg 11:30
Aue-Brünlasberg 11:30
Aue-Arndtstraße 11:35

Auf Grund der Baustelle an der Wendeschleife in Neustädtel wird die Haltestelle Neustädtel 
Schule verlegt zur Haltestelle Neudörfler Weg in Neustädtel (unterhalb Netto) !!! 


